UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS- PPGL

EDITAL Nº 54-10/2022-PPGL/UNICENTRO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DA SEGUNDA EDIÇÃO DO EXAME DE PROFICIÊNCIA
EM LÍNGUA ESTRANGEIRA E ENSALAMENTO DOS CANDIDATOS

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Letras  torna  pública  a  homologação  das
inscrições para a segunda edição do Exame de Proficiência em Língua Estrangeira. O ensalamento
dos  candidatos  seguem listados  abaixo  em ordem alfabética,  conforme o  idioma escolhido.  As
provas  ocorrerão  no  dia  17 de  outubro,  às  9  horas,  no  bloco  “M”,  2º  piso,  Câmpus  Santa
Cruz/UNICENTRO.  Os  candidatos  deverão  comparecer  munidos  de  um  documento  original,
recente e com foto.

1. LÍNGUA ESTRANGEIRA: INGLÊS

Nº LÍNGUA Protocolo NOME Local – Bloco “M”

1 Inglês 00041-8 ANNA FLAVIA PONTAROLO DA SILVA Sala 1304 – 2º Piso
2 Inglês 00025-6 CAROLINA SILVA Sala 1304 – 2º Piso
3 Inglês 00039-6 CHAIANE PRESTES DOS SANTOS BARBOSA Sala 1304 – 2º Piso
4 Inglês 00019-1 DUVAN GIL RODRIGUEZ Sala 1304 – 2º Piso
5 Inglês 00029-9 ÉRICA DIAS GOMES Sala 1304 – 2º Piso
6 Inglês 00037-0 FERNANDA BARBIERI DE LARA Sala 1304 – 2º Piso
7 Inglês 00009-4 GABRIELA PUPO HAGEMEYER Sala 1304 – 2º Piso
8 Inglês 00032-9 LIBORIO CASSIANO MILLEO Sala 1304 – 2º Piso
9 Inglês 00013-2 LUISA BENATO Sala 1304 – 2º Piso

10 Inglês 00036-1 MARIANA DE ALMEIDA Sala 1304 – 2º Piso
11 Inglês 00011-6 MIRIÃ ANDRADE DE OLIVEIRA Sala 1304 – 2º Piso
12 Inglês 00010-8 RAQUEL DE JESUS SELESTRINO Sala 1304 – 2º Piso
13 Inglês 00040-0 VANESSA DOMINGOS TOLEDO Sala 1304 – 2º Piso

2. LÍNGUA ESTRANGEIRA: ESPANHOL

Nº LÍNGUA Protocolo NOME Local – Bloco “M”

1 Espanhol 00022-1 GISLAINE HUK Sala 1304 – 2º Piso
2 Espanhol 00024-8 JADSON STEVAN SOUZA DA SILVA Sala 1304 – 2º Piso
3 Espanhol 00006-0 LEANDRO CORDEIRO DE CRISTO Sala 1304 – 2º Piso
4 Espanhol 00035-3 MARIA GABRIELI MIRANDA DE SOUZA Sala 1304 – 2º Piso
5 Espanhol 00021-3 SIRLEI DA SILVA FONTOURA Sala 1304 – 2º Piso

Obs.: *Os  candidatos  que  não  possuem  o  nome  na  listagem  acima,  deverão  apresentar
obrigatoriamente o comprovante de pagamento no ato do exame. Solicitamos que os candidatos
fiquem atentos ao item 4 do Edital 50-09/2022.

**Embora  a  legislação  vigente  não  estabeleça  a  obrigatoriedade  de  utilização  de  máscaras  de

Página 1 de 2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS- PPGL

proteção contra a Covid-19, a UNICENTRO recomenda a utilização em ambientes fechados.

4. CRONOGRAMA:

DATA ETAPA

17/10/2022  às 9 horas Provas

31/10/2022 Resultados

De 31/10 a 02/11/2022 Recurso via Protocolo em:https://www3.unicentro.br/protocolo/

04/11/2022 Resultado do Recurso e Resultado Final

A partir de 09/11/2022 Certificados em: http://certificado.unicentro.br/pesquisacertificados

Publique-se.

Guarapuava, 14 de outubro de 2022.

Profa. Dra. Maria Cleci Venturini
Coordenadora do Programa de  Pós-Graduação

Stricto Sensu em Letras
Portaria 88/2021-GR/UNICENTRO.

Página 2 de 2

http://certificado.unicentro.br/pesquisacertificados
https://www3.unicentro.br/protocolo/

	EDITAL Nº 54-10/2022-PPGL/UNICENTRO